in hoc simpliciores maximae facile caperentur. Et quod de pro-

testatione facienda scriptum est , consilii esse potius creditur

⚫ quam praecepti, quia etsi videatur alicui omissa protestatio prae-

sumptionem conversionis inducere, ne liceat omittenti illam ad

> saeculum postmodum remeare, non tam protestationis ommissio,

> quam assumptio habitus religionis qui datus professis , de quo

› mentio specialiter habetur ibidem, facultatem adimit ad saeculum

› redeundi, nos autem animarum saluti providere volentes, et amo-

vere materiam scandalorum , de consilio fratrum nostrorum prae-

senti decreto statuimus, novitios in probatione positos ante su-

> sceptum religionis habitum, qui dari profitentibus consuevit , vel

ante professionem emissam ad priorem statum redire posse libere

» infra annum, nisi evidenter appareat quod tales absolute voluerint

› vitam mutare et in religione perpetuo domino deservire cum qui-

→ libet renunciare valeat ei quod pro se noscitur introductum, ad

ambiguitates omnes penitus amputandas nihilominus statuentes,

, ut cum in quibusdam locis religiosis novitiorum habitus non distin-

>
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guatur ab habitu professorum, professionis tempore benedicantur

vestes, quae profitentibus conceduntur, ut novitiorum a professo-

» rum habitu discernatur,

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

⚫ constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

▸ autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis

• Dei, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit in-

⚫ cursurum.

⚫ Datum Laterani quintodecimo kalendas aprilis, pontificatus no-

stri anno IV..

ZINGANO

Con tal nome si chiamano coloro i quali si vantano di predire la

buona o cattiva fortuna altrui, e con frequenza fanno i loro vaticinii

appo la plebe specialmente rurale : costoro se alle loro predizioni

frammischiano cose sacre commettono un sacrilegio, e possono es-

sere perciò puniti dalla ecclesiastica autorità. Villadiego, in Bol.

cap. 5 , 220, n. 30. Diana tom. 5, tract. 10, de s. offic., res. 112.

Nicel. in floscul. verb. inquisit. , n. 1 , Raynald tom. 1 , ad cap. supl. 5 ,

num. 498. Pignatel . tom. 8, consul. 64, num. 45 , ed altri . Così però

non devesi dire ove non frammischino le cose sacre, e con asserzio-

ne predicano i segreti del cuore ; come osserva il Bordon. in Manual.

s. offic. sect. 34, num. 63, e l' Ursaye, Instit. crimin., lib . 3, tit. 3,

num. 44 , 45, 46, ed altri. La ragione si è perchè le loro predizioni